& WOE W S f ’

SETTORE V TECNICO
VIA F.M. PENNA 2 97018 SCICLI R

COMUNE DI SCICLI

Libero Consorzio Comunale di Ragusa

protocollo@pec.comune.scicli.rg.

"‘\‘A

G
it

DETERMINAZIONE N. 'Y :EZ DEL ZQ 0%. ?DZQ

REGISTRO GENERALE N.Z.Z 55 DEL_

Oggetto: COVID “Accordo quadro ai sensi dell’art. 54 del Codice dei

traslochi al fine migliorare il distanziamento sociale negli edifici di propri

rischio covid-19”. CIG: 91231716DF. Liquidazione incentivo funzioni tecni

IL TITOLARE DI P.O. - CAPO V SET

Premesso che
con Determina n. 554 del 30/12/2021 — R.G. n.1827 del 31/12/2021

o laprocedura di esecuzione dei lavori in oggetto tramite acg
o l'impegno spesa complessiva di € 197.870,00, alla miss

aggregato 02, capitolo 037, del Bilancio 2021-2023 Impeg
o la procedura con accordo quadro ai sensi dell'art.54, nego

D. Lgs n.50/2016 e ss. mm. ii. per i lavori in oggetto,

197.870,00, compreso somme a disposizione dell’ Amminis

36, comma 6 del D. Lgs. n. 50/2016, in modalita telemat

negoziazione di cui all'articolo 58 del D. Lgs. 50/2016, ed
(RAO) nell'ambito del mercato elettronico della Pubblica A

SpA;
il progetto e stato redatto ed aggiornato in data 08/02/2022;

RdO n.2968794 a presentare la propria offerta di ribasso entro le ore
con propria Determina n. 97 del 17/03/2022 — R. G. n. 316 del 18/0
del Comune di Scicli al prot. n.773/2022, ¢ stato approvato:

o il verbale di gara del 09/03/2022;

o laggiudicazione dei lavori in oggetto, alla ditta Costruzion
n.7, 97014 Ispica (RG),P. Iva 01434920888, che ha
sull'importo a base d'asta;

o limpegno della spesa complessiva di € 197.870,00, Impegno N. 111

e con propria Determina n. 136 del 20/04/2022-R.G. n. 481 del 21/04/2022 ¢
sensi dell'art. 32, .7, del D. Lgs. n. 50 del 2016 ss.mm.ii,;

Vista la stipula del contratto sulla piattaforma informatica, trattativa su N

in data 02/03/2022, sono stati sorteggiati ed invitati n. 5 operatori ec

£9-2074

Contratti per “Lavori edili, impiantistici e
ietd comunale ai fini del contenimento da
che Gruppo Lavoro.

'TORE

¢ stata approvata:

ordo quadro,per un costo di € 197.870,00;
ione 01, programma 11, titolo 2, macro
no N. 1117/2021;

ziata ai sensi dell'articolo 36 comma 2, del
avente un importo complessivo pari a €
trazione; da esperirsi, ai sensi dell'articolo
ca attraverso le piattaforme telematiche di
in particolare mediante richiesta di offerta
mministrazione (MEPA) gestito da Consip

onomici sulla piattaforma MePA trattativa
18:00 del 08/03/2022.
3/2022, pubblicata all'albo pretorio on_line

Muraglie srl, con sede legale in Via Dante
offerto il ribasso a corpo del 5,7111%

7/2021;
stato approvato il provvedimento di Efficacia, ai

TePA n. 2968794, con la quale sono stati

affidati i lavori in oggetto alla ditta Costruzioni Muraglie srl, con sede legalle in Via Dante n.7, 97014 Ispica (RG), P

Iva 01434920888,;
Preso Atto che:

e in corso d’opera si ¢ riscontrata la necessitd di eseguire una Pe
inderogabili;
la Perizia di Variante datata 10/10/2022 ¢ stata approvata con la d!
il seguente Quadro Economico:

\\srv-de\Users\_DocL.LPP\O-LAVORI_SERVIZI FORNITURE\187 - AQ FONDO COVID\ESE!
Liquidaz. Incentivo -gruppo-.doc

rizia di Variante per lavori imprevisti ed

etermina RUP n. 10 del 28/10/2022 con

CUZIONE LAVORNIncentivi liquid\Determina




QUADRO ECONOMICO PERIZIA DI VARIANTE 10.10.22
IMPORTO DI PROGETTO € 202.869,99
1) Importo lavori SOMMA NO € 154.388,24
2) Oneri per la sicurezza 3,00% € 4.631,65
3) Totale lavori soggetti a ribasso d'asta 1) -2) | .4 € 149.756,59
4) Per ribasso d'asta del 5,7111% su €145.632,19 € 8.552,75
5) Importo netto ribassato, restano € 141.203,84
6) Oneri per la sicurezza € 4.631,65
A) Importo contrattuale dei lavori al netto del ribasso € 145.835.49

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL' AMM.NE :

B 1 |Per organico U.T. INCENTIVO ART.113 d.IGS N.50/2016 2,00% € 3.087,76
B2 |LV.A. suilavori 10% € 14.583,55
B 3 |Modifica cabina ascensore ( IVA compresa) € 11.500,00
B 4 |Maggiore Importo ai sensidel D.L.. n.50/2022 € 25.330,17
B 5 |Per VA 10% su Maggiore Importo D.L. n.50/2022 € 2.533,02
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 57.034,50
TOTALE PERIZIA VARIANTE (A+B) | ... € 202.869,99

Vista la Delibera della Giunta Comunale n.125 del 07/10/2022;

Vista la propria Determina n.310 del 28/10/2022- R.G. n.1438 del 02/11/2022;

Considerato che:
L’Ultimazione dei lavori & avvenuta in data 09/01/2023, gli stessi sono stati regolarmente eseguiti entro il
tempo utile consentito. Detti lavori si sono svolti in conformita

VISTO lo Stato Finale dei lavori ed il Certificato di Regolare Esecuz

progetto e a quanto previsto nella Perizia di Variante, secondo gli ¢

dei Lavori.
11 Confronto delle somme autorizzate ¢ cosi riportato:

Importo netto lavori+sicurezza Perizia di Variante € 145.835,49
Importo netto lavori+sicurezza Progetto Originario € 139.963,83
Lo Stato Finale ¢ stato redatto dal Direttore dei Lavori in data 16/01

Riepilogo Stato Finale

2023, che di seguito si riepiloga:

Importo lordo lavori a misura compresa sicurezza

€ 154.387,72

A dedurre Oneri di sicurezza inclusi nei lavori 3,00% € 4.631,63
Importo lavori a misura soggetti a ribasso € 149.756,09
;II ribasso d'asta del 5,7111 % su €. 149.756,59 5,7111% € 8.552,72
§Importo lavori a misura al netto del ribasso d'asta e sicurezza € 141.203,37
Importo Oneri di sicurezza inclusi nei lavori € 4.631,63
: Lavori a misura al netto € 145.835,00
IMPORTO NETTO TOTALE DEI LAVORI € 145.835,00

A CUI St DETRAE :
i- Certificati acconti emessi

N° 1 del 26/05/2022 € 27.197,09

N° 2 del 01/07/2022 € 43.400,34

N° 3 del 04/08/2022 € 25.371,80

N° 4 del 04/10/2022 € 28.293,52

N° 5 del 11/01/2023 € 20.843,07

TOTALE A DETRARRE

€ 145.105,82

€ 145.105,82

RESTA IL CREDITO NETTO DELLIMPRESA

€ 729,18

25/01/2023, ai sensi del D.M. n.49/2018,;

VISTA la Determina del RUP n. 01 del 04/04/2023 riguardante l'approvazio
RICHIAMATA la Determina n. 126 del 13/04/2023-RG n. 496 del 18/04/2

finale dei lavori e la liquidazione del credito all'impresa come sopra determinato.

RILEVATO che tra le somme a disposizione trova copertura la previsione ¢
art. 113 D. Lgs. 50/2016, pari ad €. 3.087,76, di cui: nella misura dell’ 80%,

nella misura del 20%, pari ad € 617,55, per alimentare il fondo per la innovazione.

R —

\\srv-dc\Users\_DocLLPP\0-LAVORI_SERVIZI_FORNITURE\187 - AQ FONDO COVID\ESE

Liquidaz. Incentivo -gruppo-.doc

ne dello stato finale dei lavori.
023, riguardante I'approvazione dello stato

CUZIONE LAVORNIncentivi liquid\Determina

alle norme contrattuali, alle previsioni di
rdini e disposizioni impartite dal Direttore

ione datati rispettivamente 16/01/2023 e

li spesa per la erogazione dell” incentivo ex
pari ad € 2.470,21 per funzioni tecniche e

2



VISTE le tabelle di liquidazione predisposte dal R.U.P. , e costituite da:
- ALLEGATO A gruppo di lavoro;

- ALLEGATO B importi;

- ALLEGATO C calcolo dell'incentivo finale;

VISTL:

la Delibera di G.C. n. 182 del 23/12/2022: Approvazione ipotesi di
data 07/12/2022, per la ripartizione del fondo risorse decentrate ani
delegazione trattante di parte pubblica a sottoscrivere il contratto de

la Delibera di G.C. n. 165 del 30/11/2022: Deliberazione di G.(
Risorse Decentrate per I’anno 2022 — Indirizzi per la costituz
contrattazione decentrata integrativa” — Integrazione.

La Delibera di G.C. n. 121 del 06/10/2022: Fondo Risorse Deg
costituzione parte variabile. Linee guida per la contrattazione decent

La determina R.G. N° 1385 del 18/10/2022: Costituzione del fon!
2022 (CCNL Funzioni Locali Maggio 2018).

ACCERTATO che nel fondo per la contrattazione decentrata sottoscritta so

accordo preintesa del CCDI sottoscritta in

10 2022. Autorizzazione al presidente della
centrato integrativo definitivo.

C. 121 del 26/1/2022 ad oggetto: “Fondo
jone parte variabile. Linee guida per la

entrate per I’anno 2022. Indirizzi per la
rata integrativa.

do risorse decentrate definitivo per I'anno

no stati inseriti, nella parte variabile (sulla

base delle previsioni del contratto 21 maggio 2018, articolo 67, comma 3, lettera c), incentivi per le funzioni tecniche di

cui all'art. 113 del D.Lgs. 50/2016;
RICHIAMATE:
- la legge 190/2012 recante disposizioni per la prevenzione della corruzione n

- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 209 del 24/11/2023, con la quale
2023 - 2025, quale sezione del PIAO;

VISTO il codice di comportamento del Comune di Scicli, approvato con
31/01/2014,

VERIFICATO, ai sensi dell’art. 183 comma 8 del T.u.o0.e.l., che la presente
di finanza pubblica;

DARE ATTO del rispetto delle disposizioni di cui all’art. 159 comma 2°
pagamenti nei provvedimenti di liquidazione;

DARE ATTO di non trovarsi in nessuna ipotesi di conflitto di interessi nemn
luogo ad obbligo di astensione ai sensi del D.P.R. 62/2013 e del Codice di Cg
approvato con Delibera G.M. n.10 del 31/01/2014 e del P.T.P.C,;

VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente regolamento di contabilita;

VISTA la delibera della sezione di controllo per la Regione Siciliana dell
disposto quale misura interdittiva e inibitoria, il divieto di effettuare spese
legge nella misura e nei termini di cui all’art. 188, comma 1 quater del TUEL

VISTO l'art.107, comma 3 lett. D del D.Lgs n°267 del 18.08.2000, che
assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all'art.151 del medesiy

ella Pubblica Amministrazione;

> € stato approvato il PTPCT per il triennio
Delibera di Giunta Comunale n. 10 del
liquidazione ¢ compatibile con gli obiettivi
del T.u.o.e.l,, nonché della cronologia dei
neno potenziale, né in situazioni che danno
mportamento interno del Comune di Scicli
y Corte dei Conti n°® 7/2017/PRSP che ha

per servizi non espressamente previsti per

attribuisce ai dirigenti la competenza di
no D.Lgs 267/2000 ed al D.Lgs 118/2011;

VISTO il punto 8 dell'allegato n. 2 “Principio contabile applicato concernente la contabilita finanziaria” al DPCM

28/11/2011;
VISTO il D. Lgs. 267 del 18.08.2000;

VISTA la Determina Sindacale con la quale sono stati conferiti gli inca

dell’Ente;
RITENUTO dover provvedere in merito.

Per la causale in premessa. che qui € da intendersi. oltre che richiamata, i

DETERMINA
1. Dare atto che la composizione del gruppo di lavoro, con riferimento
dallALLEGATO “A”, con la specifica delle funzioni a ciascun com
2. Dare atto che I’incentivo da riconoscere, al R.U.P. ed al gruppo di |

destinazione vincolata per l'acquisto da parte dell'ente di beni, strum

\\srv-de\Users\_DocLLPP\O-LAVORI_SERVIZI_FORNITURE\187 - AQ FONDO COVID\ESE
Liquidaz. Incentivo -gruppo-.doc

richi relativi alle posizioni organizzative

ntegralmente riportata:

alla fase oggi in liquidazione, ¢ desumibile
ponente delegate;

avoro, comprensivo della quota del 20% a
cntazioni e tecnologie funzionali a progetti

CUZIONE LAVORNIncentivi liquid\Determina




L

10.
1.

12.

14,

Avverso al presente provvedimento & ammesso ricorso giurisdizionale al
sua pubblicazione o, in alternativa a quest'ultimo, ricorso straordinario al
120 giorni.

di innovazione anche per il progressivo uso di metodi e strumenti
€.2.685,12;

Dare atto che le somme da accantonare ai sensi dell'art. 1 comma 2
nale ammontano ad €. 617,55;

elettronici, di cui al’ALLEGATO B, & di

secondo periodo del Regolamento Comu-
A

Di emettere ordinativo di pagamento dall'lmpegno n. 980/2022 con contestuale incasso a favore del Bilancio \

Comunale per un importo di € 617,55 all'acc. 517/2022;

Di dare atto che gli importi dell'incentivo, riportati negli allegati

B - C e Z, calcolati ai sensi dell'art. 2 e

dell'art. 11 del regolamento di ripartizione del fondo per funzioni tegniche del Comune di Scicli adottato dalla

G.M. con atto n° 148 del 22/10/2018;

Dare atto che il calcolo dell’incentivo ¢ desumibile dal’ ALLEGATQ B-C-Z al presente provvedimento;

i
Di emettere ordinativo di pagamento dall’Impegno n. 980/2022 , con contestuale incasso a favore del bilancio |

comunale, per un importo di €. 2.067,56 all’Acc. 516/2022 (Fondo r

Di liquidare e pagare al GRUPPO DI LAVORO P’incentivo per funzi

sorse decentrate); /

ioni tecniche (competenza su DLgs n.

50/2016) I'importo comprensivo di oneri riflessi ed irap di €. 2.067,56 di cui per IRAP € 132,84 e ONERI €
371,94 come da ALLEGATO “Z” alla presente, prelevando la superiore somma sull’impegno 1410/2022;

Dare atto che la superiore somma di €. 2.067,56 rispetta i limiti dell
2016-2018 comma 3 lett. ¢ annualita 2022;

Dare atto che il lotto C1G: 91231716DF

Dare atto che il presente provvedimento risulta compatibile con la
n.7/2017/PRSP della Corte dei Conti, Sezione di Controllo per la Re

Dare atto di non trovarsi in nessuna ipotesi di conflitto di interessi
danno luogo ad obbligo di astensione ai sensi del D.P.R. 62/2013 ¢
Comune di Scicli approvato con Delibera G.M. n.10 del 31/01/2014
G.C. n. 209 del 24/11/2023, quale sezione del PIAO per il triennio 2

Dare atto che il presente provvedimento sara pubblicato all’Albo p
cutivi nonché nella sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi

Trasmettere la presente determinazione al Settore Finanze per i consg

X
Ing. Ar

IL TITOLARE DI E.
Geo

SERVIZIO FINANZIARIO

IL TITOLARE DI E.

e risorse decentrate di cui all'art. 67 CCNL

nisura interdittiva di cui alla deliberazione
sione Siciliana;

nemmeno potenziale, né in situazioni che
del Codice di Comportamento interno del

{ e del P.T.P.C.T. approvato con Delibera
23/2025;

etorio on line dell’Ente per 15 gg. conse-
del D. Lgs. n.33/2013;

guenti adempimenti di competenza.

TAR di competenza entro 60 gg. Dalla
Presidente della Regione Siciliana entro

Q - SETTORE V TECNICO
1drea Pisani

ASETTORE VII AMBIENTE
S Vasile

Visto attestante l'effettuazione dei controlli e riscontri amministrativi, contabil

i e fiscali.

3

. . T 290|202 T=agofon
Impegno n. %)_“Q‘ 2022 Liquid. n. 9/4%5\\2026( LI‘QU\ 2[(31441102&( ij% }4 2 Slwdéq
| { ' HA\IbL?,I(;;){&oZQ Gel3 HAN b 28¥6 202
Mand. n. ’% Revers. n. %85 3216|202 = 5} 2022 A= S‘léllﬂuf
Bz el 602t é;j ega\ ,\Rer\)qia 2021 Rev ‘-@825’7/01“
ohin B opp U2, = 2% Cod| Sud
Scicl jﬁ—sa i PO SETTORE INXNEE s 3

J\ DocLLPP\O-LAVORI SERVIZI FORN]TURE\187 AQ FONDO CO D\ESECUZIONE L
Incentivo -gruppo-.doc

ssa Grazia Maria Galanti

GAsuds

AVORNNCENTIVI LIQUID\Determina Liquidaz.
4




ALLEGATO Z GRUPPO
Calcolo liquidazioni personale partecipante

Riepilogo liquidazione incentivo — STATO FINALE Covid — Accordo
Quadro Lavori edili impiantistici e traslochi negli Edifici Comunali - CIG

04224741 L0C

Dipendente saldo incentivo
IRAP a carico del Incentivo comprensivo di
Incentivo netto Oneri Riflessi Comune oneri
Geom Burletti Carmelo 128,83 € 30,66 € 10,95 € 170,44 €
Geom. Portelli Vincenzo 632,96 € 150,64 € 53,80€ 837,40€
Sig. Aprile Giovanna 56,01 € 13,33 € 4,76 € 74,11 €
817,80 € 194,64 € 69,51 € 1.081,95€

ALLEGATO Z RUP
Calcolo liquidazioni personale partecipante

Riepilogo liquidazione incentivo — STATO FINALE

Dipendente saldo incentivo stato finale

IRAP a carico del

Incentivo comprensivo di

Incentivo netto Oneri Riflessi Comune oneri
Ing. Pisani Andrea R.U.P. 744,98 € 177,31 € 63,32 € 985,61 €
744,98 € 177,31 € 63,32 € 985,61 €
TOTALI PER VERIFICA 1.562,78 € 371,94 € 132,84 € 2.067,56 €




